

偉俊礦業集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號: 0660)



2012
中期報告

目錄

	頁次
公司資料	2
管理層討論及分析	3
其他資料	7
獨立審閱報告	13
簡明綜合收益表	15
簡明綜合全面收益表	16
簡明綜合財務狀況表	17
簡明綜合權益變動表	19
簡明綜合現金流量表	20
簡明綜合財務報表附註	21

公司資料

執行董事

林清渠(主席)

陸軍伍(行政總裁)

獨立非執行董事

陳振偉

邵律

黃威文

授權代表

林清渠

陸軍伍

公司秘書

甘敏儀

審核委員會

陳振偉(主席)

邵律

黃威文

薪酬委員會

黃威文(主席)

陳振偉

邵律

陸軍伍

提名委員會

邵律(主席)

黃威文

陳振偉

林清渠

註冊辦事處

Scotia Centre

4th Floor

P.O. Box 2804

George Town

Grand Cayman

Cayman Islands

British West Indies

總辦事處及主要營業地點

香港

金鐘

夏慤道18號

海富中心2座13樓

核數師

恒健會計師行

執業會計師

香港

皇后大道西2-12號

聯發商業中心

305室

香港股份過戶登記處

聯合證券登記有限公司

香港

灣仔

駱克道33號

中央廣場

福利商業中心

18樓

主要往來銀行

恒生銀行有限公司

渣打銀行(香港)有限公司

股份代號

0660

公司網站

www.0660.hk

管理層討論及分析

中期業績

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額約**149,214,000**港元（截至二零一一年六月三十日止六個月：約**145,365,000**港元），較去年同期增加**2.6%**。本集團錄得毛利及毛利率分別約**7,908,000**港元和**5.3%**，較二零一一年上半年所錄得之毛利及毛利率分別下跌約**7,661,000**港元和**49%**。行政費用由二零一一年上半年約**11,005,000**港元增加**18.8%**至本年度同期約**13,074,000**港元，而銷售費用則由二零一一年上半年約**8,462,000**港元減少**43%**至本年度同期約**4,825,000**港元。

本公司股東應佔虧損約為**9,938,000**港元，比較去年同期虧損約**6,537,000**港元。虧損原因主要是在中國之變性澱粉及其他生化業務之銷售成本增加。

財務資源和狀況

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團主要以內部資源及借貸提供營運資金。於二零一二年六月三十日，本集團之流動資產淨值約為**36,051,000**港元（二零一一年十二月三十一日：約**49,314,000**港元）及現金及現金等值物約**50,938,000**港元（二零一一年十二月三十一日：約**45,151,000**港元）。本集團之現金及現金等值物主要以港元、人民幣及美元結算。由於本集團之業務在香港及中國經營，故此本集團並無面對任何重大外匯風險。於二零一二年六月三十日，本集團之流動比率約為**1.2**（二零一一年十二月三十一日：約**1.3**）。

管理層討論及分析

於二零一二年六月三十日，本集團之總借款約為 134,437,000 港元，較二零一一年十二月三十一日約 132,752,000 港元增加 1.27%。本集團之所有借款均以港元及人民幣計值。所有該等借款均按現行市場利率計息。本集團之資產負債比率（計算基準為淨負債除以總資產）由二零一一年十二月三十一日之 34.7% 下降至二零一二年六月三十日之 32.5%。

銀行存款約 42,867,000 港元（二零一一年十二月三十一日：約 34,762,000 港元）已經抵押，以作為本集團獲授銀行貸款額度之擔保。

於二零一二年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

董事相信，本集團擁有充裕財務資源經營其業務。董事將繼續審慎管理本集團之流動資金。

董事會已議決不建議派發截至二零一二年六月三十日止六個月之中期股息。

管理層討論及分析

業務回顧

於回顧期內，本集團繼續從事買賣運動鞋及運動型輕便鞋、工作鞋、安全鞋、高爾夫球鞋及其他功能鞋，以及生產及銷售變性澱粉及其他生化產品。

儘管回顧期內變性澱粉及其他生化產品業務之營業額輕微上升，但由於銷售成本增加及產品價格競爭激烈，因此其毛利率於本年度上半年由 10.7% 下跌至 5.3%。

與去年同期相比，銷售費用下跌約 43% 至約 4,825,000 港元(截至二零一一年六月三十日止六個月：約 8,462,000 港元)。這主要由於變性澱粉及其他生化產品出口銷售下跌令分銷成本減少所致。

回顧期內，鞋類業務因不穩定之宏觀經濟而尚未產生收入。銷售交易隨後於二零一二年七月進行。

諒解備忘錄

於二零一二年六月二十七日，本公司與陳振興先生(八間控股公司(現時於中國、台灣、新加坡及印尼從事保健品及美容產品研究、開發、銷售及市場推廣以及新藥研究及開發之公司)之合法及實益擁有人及／或獲授權人士)訂立無法律約束力之框架協議(「框架協議」)。有關框架協議之詳情，請參閱本公司於二零一二年六月二十七日刊發之公告。

管理層討論及分析

前景

本集團將持續透過增強與現有客戶之業務關係，繼續專注經營其現有業務、改善溢利率以及尋求機會擴大其客戶基礎。與此同時，本集團將繼續物色新投資機會，盡量提高本公司股東獲得之長遠溢利及回報。

其他資料

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券中之權益或淡倉

於二零一二年六月三十日，董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份(「股份」)及相關股份中，擁有依據：(a)證券及期貨條例第XV部第7至9分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉；(b)證券及期貨條例第XV部第352條規定須列入該條例所提及的登記冊之權益及淡倉；或(c)上市發行人董事進行證券交易的標準守則須通知本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於股份及相關股份之好倉

董事名稱	身份	所持股份數目	股權概約
			百分比
林清渠先生	(附註)	6,762,064,320	43.75%
陸軍伍先生	實益擁有人	162,188,000	1%

附註：林清渠先生為持有本公司已發行股本43.75%的大股東中國成功有限公司的實益擁有人。

除上文所披露者外，於二零一二年六月三十日，概無本公司董事於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份或相關股份中，擁有已列入根據證券及期貨條例第352條須備存之登記冊內之任何權益或淡倉，或已根據標準守則知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

其他資料

董事收購股份之權利

於年內任何時間，本公司或其任何其附屬公司概無參與訂立任何安排致使董事可透過購入本公司或任何其他法團股份或債券之方式獲得利益，亦概無董事或任何其配偶或十八歲以下子女獲授予任何權利以認購本公司之股本或債務證券，亦概無行使任何該等權利。

主要股東

於二零一二年六月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第 336 條備存之主要股東名冊顯示，除上文所披露之董事權益外，下列股東(不包括上文披露之本公司董事或主要行政人員)已通知本公司其於本公司已發行股本之相關權益及淡倉：

於本公司股份及相關股份之好倉

股東名稱	身份	所持股份數目	股權概約百分比
偉俊投資基金 (附註1)	受控制公司之權益	6,762,064,320	43.75%
中國成功有限公司 (附註1)	實益擁有人	6,762,064,320	43.75%
Onward Global Investments Limited (附註2)	實益擁有人	1,286,350,000	8.32%
Spring Garden Investments Limited (附註3)	實益擁有人	1,286,400,000	8.32%

其他資料

附註：

1. 該等股份由中國成功有限公司實益擁有，而中國成功有限公司由偉俊投資基金全資擁有。本公司主席兼執行董事林清渠先生為偉俊投資基金全部已發行股本之實益擁有人。林清渠先生為中國成功有限公司及偉俊投資基金之董事。
2. 劉偉先生為持有本公司已發行股本 8.32% 的主要股東 Onward Global Investments Limited 的實益擁有人。
3. 盤國新先生為持有本公司已發行股本 8.32% 的主要股東 Spring Garden Investments Limited 的實益擁有人。

除本文所披露之股東外，本公司董事及主要行政人員並不知悉有任何人士於二零一二年六月三十日有權行使或控制行使本公司股東大會 5% 或以上之投票權，以及於切實可行情況下能夠指揮或影響本公司之管理。

本公司股份及相關股份之淡倉

於二零一二年六月三十日，本公司並無接獲通知指有任何主要股東持有本公司之股份或相關股份之淡倉。

其他人士

於二零一二年六月三十日，本公司並無接獲通知指有任何人士(不包括上文所披露之董事、主要行政人員及主要股東)持有本公司股本之任何權益或淡倉，而須根據證券及期貨條例第 XV 部第 2 及 3 分部及上市規則作出披露。

其他資料

購股權計劃

根據本公司股東於二零零三年六月十日採納之一項購股權計劃(「購股權計劃」)，本公司可酌情邀請曾對或將對本集團作出貢獻之本集團全職僱員(包括本公司及其附屬公司之董事)以及任何供應商、顧問、代理及諮詢人(不論以合約或名譽性質及不論是否受薪)接納購股權以認購股份。

於二零一二年六月三十日，並無已根據購股權計劃授出之購股權，期內亦無任何購股權失效或被註銷。

僱員

於二零一二年六月三十日，本集團合共有 163 名僱員，大部份是在中國工作。除了向僱員提供優厚薪金待遇，本集團亦會按員工表現發放花紅和購股權予合適員工。

本集團亦鼓勵僱員追求均衡生活，並為僱員提供良好工作環境盡展所長，為本集團作出最大貢獻。

本公司之薪酬委員會經考慮本公司之經營業績、個人表現及可資比較市場統計數據後決定董事薪酬。董事或其任何聯繫人士及行政人員並無參與制定其本身之薪酬。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零一二年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

其他資料

企業管治

截至二零一二年六月三十日止六個月，除與守則第A.1.8條有所偏離外，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄14企業管治常規守則所載之守則條文。

根據守則條文第A.1.8條，本公司應為董事及行政人員因法律訴訟引起之責任購買恰當之保險。直至本報告日期，本公司並無購買涵蓋董事因法律訴訟引起之責任之董事及行政人員責任保險。雖然本公司承諾致力達致高水平之企業管治並遵守守則條文，由於董事會目前正考慮來自不同包銷商之報價及將選擇最具成本效益之董事及行政人員責任保險，本公司決定延遲遵守該守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納載於上市規則附錄10之標準守則，作為董事買賣證券之操守守則。經本公司個別作出查詢後，所有董事確認，於截至二零一二年六月三十日止六個月內均一直遵守標準守則所載之規定。

其他資料

審核委員會

本公司按照上市規則之規定成立審核委員會(「審核委員會」)，以審查和監督本集團財務匯報程序及內部監控。

本公司已於二零一二年八月二十九日舉行審核委員會會議，以審閱截至二零一二年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報告。恒健會計師行(本集團之外部核數師)已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」審閱截至二零一二年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報告。

提名委員會

提名委員會於二零一二年三月按照上市規則之規定成立，其目的為就委任董事及管理董事會之繼任事項向董事會提供意見。

致謝

本人謹代表董事會，藉此機會感謝所有員工及管理團隊於期內之貢獻。另外，也感謝股東及投資者之不斷支持。

代表董事會

主席

林清渠

香港，二零一二年八月二十九日

獨立審閱報告

恒健會計師行 HLM & Co. Certified Public Accountants

Room 305, Arion Commercial Centre
2-12 Queen's Road West, Hong Kong
香港皇后大道西 2-12 號聯發商業中心 305 室
Tel 電話: (852) 3103 6980
Fax 傳真: (852) 3104 0170
E-mail 電郵: hlm@hlm.com.hk

致偉俊礦業集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股東

引言

本核數師已審閱載於第 15 至第 40 頁之簡明綜合財務報表。此中期財務資料包括偉俊礦業集團有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(統稱為「貴集團」)於二零一二年六月三十日之簡明綜合財務狀況表與截至該日止六個月期間之相關簡明綜合收益表、全面收益表、權益變動表和現金流量表及若干說明附註。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，編製中期財務資料之報告必須符合香港會計師公會頒佈之香港會計準則第 34 號中期財務報告(「香港會計準則」)之有關條文。貴公司董事須負責根據香港會計準則第 34 號編製及列報該等簡明綜合財務報表。本核數師之責任是根據本核數師之審閱對該等簡明綜合財務報表作出結論，並按照吾等雙方所協議之應聘條款，僅向閣下報告對該等簡明綜合財務報表之結論。除此以外，本核數師之報告不可用作其他用途。本核數師概不就本報告之內容，對任何其他人士負責或承擔任何責任。

獨立審閱報告

審閱範圍

本核數師已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。審閱中期財務資料包括主要向負責財務和會計事務之人員作出查詢，並應用分析性和其他審閱程序。審閱範圍遠少於根據香港核數準則進行審核之範圍，故不能令本核數師保證本核數師將知悉在審核中可能發現之所有重大事項。因此，本核數師不會就本中期財務資料發表審核意見。

結論

按照本核數師之審閱，本核數師並無發現任何事項，令本核數師相信簡明綜合財務報表在各重大方面未有根據香港會計準則第34號編製。

恒健會計師行

執業會計師

香港，二零一二年八月二十九日

簡明綜合收益表

截至二零一二年六月三十日止六個月

	附註	二零一二年 未經審核 千港元	二零一一年 未經審核 千港元
營業額	3	149,214	145,365
銷售成本		(141,306)	(129,796)
毛利		7,908	15,569
其他收入		147	655
銷售費用		(4,825)	(8,462)
行政費用		(13,074)	(11,005)
財務成本		(3,033)	(2,314)
除所得稅前虧損		(12,877)	(5,557)
所得稅	4	1,387	(393)
期內虧損	5	(11,490)	(5,950)
(虧損)溢利歸屬於：			
— 本公司股東		(9,938)	(6,537)
— 非控股權益		(1,552)	587
		(11,490)	(5,950)
每股虧損	7	港仙	港仙
— 基本		(0.06)	(0.04)
— 攤薄		(0.06)	(0.04)

簡明綜合全面收益表

截至二零一二年六月三十日止六個月

	二零一二年 未經審核 千港元	二零一一年 未經審核 千港元
期內虧損	(11,490)	(5,950)
其他全面(開支)收益：		
換算所產生之匯兌差額	(362)	758
期內全面開支總額	(11,852)	(5,192)
全面(開支)收益總額歸屬於：		
— 本公司股東	(10,062)	(6,202)
— 非控股權益	(1,790)	1,010
	(11,852)	(5,192)

簡明綜合財務狀況表

於二零一二年六月三十日

	附註	二零一二年 六月三十日 未經審核 千港元	二零一一年 十二月三十一日 經審核 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	29,502	21,743
預付租賃土地付款		7,859	7,986
		37,361	29,729
流動資產			
存貨		78,695	41,122
預付租賃土地付款		160	164
應收貿易賬款及票據	9	21,248	29,191
按金、預付款項及其他應收款		68,787	107,047
銀行結存及現金		50,938	45,151
		219,828	222,675
流動負債			
應付貿易賬款	10	15,904	19,243
預提費用及其他應付款		49,463	25,977
應付稅項		4,747	9,942
借貸 — 於一年內到期	11	113,620	118,141
融資租賃責任	12	43	58
		183,777	173,361
流動資產淨值		36,051	49,314
資產總值減流動負債		73,412	79,043

簡明綜合財務狀況表

於二零一二年六月三十日

	附註	二零一二年 六月三十日 未經審核 千港元	二零一一年 十二月三十一日 經審核 千港元
非流動負債			
應付最終控股公司款項		20,774	14,534
融資租賃責任	12	—	19
		20,774	14,553
資產總值減負債			
		52,638	64,490
股本及儲備			
股本	13	38,637	38,637
儲備		(24,173)	(14,111)
應佔股權：			
— 本公司股東		14,464	24,526
— 非控股權益		38,174	39,964
總股權			
		52,638	64,490

簡明綜合權益變動表

截至二零一二年六月三十日止六個月

	本公司股東應佔							總額 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	其他儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	累計虧損 千港元	總額 千港元	非控股權益 千港元	
於二零一二年一月一日 (經審核)	38,637	145,716	6,906	1,413	(168,146)	24,526	39,964	64,490
本期間虧損	—	—	—	—	(9,938)	(9,938)	(1,552)	(11,490)
本期間其他全面開支	—	—	—	(124)	—	(124)	(238)	(362)
本期間全面開支總額	—	—	—	(124)	(9,938)	(10,062)	(1,790)	(11,852)
於二零一二年 六月三十日 (未經審核)	38,637	145,716	6,906	1,289	(178,084)	14,464	38,174	52,638
於二零一一年一月一日 (經審核)	38,637	145,716	6,906	460	(164,417)	27,302	18,124	45,426
本期間(虧損)溢利	—	—	—	—	(6,537)	(6,537)	587	(5,950)
本期間其他全面收益	—	—	—	335	—	335	423	758
本期間全面收益 (開支)總額	—	—	—	335	(6,537)	(6,202)	1,010	(5,192)
於二零一一年 六月三十日 (未經審核)	38,637	145,716	6,906	795	(170,954)	21,100	19,134	40,234

簡明綜合現金流量表

截至二零一二年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 未經審核 千港元	二零一一年 未經審核 千港元
經營活動所得之現金淨額	15,835	1,921
投資活動所用之現金淨額	(9,122)	(1,400)
融資活動(所用)所得之現金淨額	(707)	12,144
現金及現金等值項目增加淨額	6,006	12,665
外匯匯率變動影響	(219)	1,970
期初之現金及現金等值項目	45,151	87,785
期末之現金及現金等值項目	50,938	102,420
現金及現金等值項目之結餘分析：		
銀行結餘及現金	50,938	102,567
銀行透支	—	(147)
	50,938	102,420

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

1. 編製基準

本公司於開曼群島註冊成立為一間獲豁免之有限責任公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)主要從事買賣運動鞋及運動型輕便鞋、工作鞋、安全鞋、高爾夫球鞋及其他功能鞋，以及生產和銷售變性澱粉及其他生化產品。

簡明綜合財務報表乃按聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄 16 所載之適用披露規定及香港會計師公會頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第 34 號「中期財務報告」而編製。此簡明綜合財務報表是按歷史成本慣例編製。

管理層在編製符合香港會計準則第 34 號規定的中期財務報告時須作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響按由年初至今所呈報的資產與負債、收入及支出的金額。實際結果可能與估計金額有差別。

本中期財務報告載有簡明綜合財務報表及所選說明附註。該等附註包括對瞭解本集團自刊發二零一一年年度財務報表以來的財政狀況變動及表現而言屬重要的事件及交易之解釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並未載列按照香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製整份財務報表所需的所有資料。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

2. 採用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

簡明綜合財務報表已按照歷史成本基準編製。

除下述者外，編製截至二零一二年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之年度財務報表所用者一致。

於本中期期間，本集團已首次應用香港會計師公會頒佈並於本中期期間強制生效之下列香港財務報告準則修訂本。

香港財務報告準則第1號(修訂本)	嚴重高通漲及剔除首次採納者之 固定日期
香港財務報告準則第7號(修訂本)	披露 — 轉讓財務資產
香港會計準則第12號(修訂本)	遞延稅項：收回相關資產

於本中期期間應用以上香港財務報告準則修訂本對此等簡明綜合財務報表之呈列金額及／或載於此等簡明綜合財務報表之披露事項概無重大影響。

本集團並無提早應用以下已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

2. 採用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(續)

香港財務報告準則(修訂本)	二零零九年至二零一一年週期之香港財務報告準則年度改進 ²
香港財務報告準則第1號(修訂本)	政府貸款 ²
香港財務報告準則第7號(修訂本)	披露 — 抵銷財務資產與財務負債 ²
香港財務報告準則第7號及香港財務報告準則第9號之修訂	香港財務報告準則第9號之強制生效日期及過渡披露 ⁴
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第11號及香港財務報告準則第12號之修訂	綜合財務報表、合營安排及披露於其他實體之權益：過渡指引 ²
香港財務報告準則第9號	財務工具 ⁴
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 ²
香港財務報告準則第11號	合營安排 ²
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體之權益 ²
香港財務報告準則第13號	公平值計量 ²
香港會計準則第1號(修訂本)	其他全面收入項目之呈列 ¹
香港會計準則第19號 (二零一一年經修訂)	僱員福利 ²
香港會計準則第27號 (二零一一年經修訂)	獨立財務報表 ²
香港會計準則第28號 (二零一一年經修訂)	於聯營公司及合營企業之投資 ²
香港會計準則第32號(修訂本)	抵銷財務資產與財務負債 ³
香港(國際財務報告準則詮釋委員會) — 詮釋第20號	露天礦場生產階段之剝採成本 ²

¹ 於二零一二年七月一日或之後開始之年度期間生效。

² 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。

³ 於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效。

⁴ 於二零一五年一月一日或之後開始之年度期間生效。

本公司董事預期，應用新訂或經修訂準則、修訂本及詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

3. 分部資料

就分配資源及評估分部表現而向董事會(即主要營運決策人(「主要營運決策人」))呈報之資料主要為按所交付或提供的貨品或服務類別劃分。此外，就「鞋類」和「變性澱粉及其他生化產品」業務而言，向董事會呈報之資料會根據客戶之不同類別作進一步分析。鞋類業務於首六個月並無產生收入。「鞋類買賣」交易隨後於二零一二年七月進行。

具體而言，本集團根據香港財務報告準則第8號之可報告分部如下：

鞋類	買賣運動鞋及運動型輕便鞋、工作鞋、安全鞋、高爾夫球鞋及其他功能鞋
變性澱粉及其他生化產品	製造及銷售變性澱粉及其他生化產品

可報告分部已根據與香港財務報告準則相符之會計政策編製之內部管理報告以予區分，有關會計政策會由本公司執行董事(即本集團主要營運決策人)定期檢討。

分部業績指在未分配其他收入、中央行政費用(包括董事薪金)及財務成本前，由各分部所賺取之溢利或產生之虧損。此為向主要營運決策人呈報以作資源分配及評估分部表現之計量基準。

業務分部

主要營運決策人定期審閱來自買賣運動鞋、運動型輕便鞋、工作鞋、安全鞋、高爾夫球鞋及其他功能鞋，以及製造及銷售變性澱粉及其他生化產品之整體收入及經營業績，並視之為兩個可報告分部。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

3. 分部資料(續)

業務分部(續)

分部收入及業績

以下為本集團可報告分部收入及業績之分析：

	截至六月三十日止六個月					
	二零一二年			二零一一年		
	變性澱粉及 其他生化產品	鞋類	綜合	變性澱粉及 其他生化產品	鞋類	綜合
	未經審核 千港元	未經審核 千港元	未經審核 千港元	未經審核 千港元	未經審核 千港元	未經審核 千港元
分部收入	149,214	—	149,214	129,468	15,897	145,365
分部業績	(1,318)	(3,838)	(5,156)	3,154	(453)	2,701
其他收入			147			655
未分配開支			(4,835)			(6,599)
財務成本			(3,033)			(2,314)
所得稅			(12,877)			(5,557)
			1,387			(393)
期內虧損			(11,490)			(5,950)

上述報告之收入乃來自外界客戶。期內並無分部間銷售(截至二零一一年六月三十日止六個月：零港元)。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

3. 分部資料(續)

業務分部(續)

分部資產及負債

	二零一二年六月三十日			二零一一年十二月三十一日		
	變性澱粉及 其他生化產品	鞋類	綜合	變性澱粉及 其他生化產品	鞋類	綜合
	未經審核	未經審核	未經審核	經審核	經審核	經審核
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
資產						
分部資產	242,997	2,875	245,872	234,725	4,399	239,124
未分配資產			11,317			13,280
綜合資產			257,189			252,404
負債						
分部負債	178,956	227	179,183	168,088	214	168,302
未分配負債			25,368			19,612
綜合負債			204,551			187,914
地域資產						
香港			14,222			17,712
中國			242,967			234,692
			257,189			252,404

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

3. 分部資料(續)

其他資料

	二零一二年六月三十日			
	變性澱粉及 其他生化產品	鞋類	未分配	綜合
	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核
	千港元	千港元	千港元	千港元
非流動資產增加	9,238	23	—	9,261
折舊及攤銷	1,333	121	22	1,476
預付款項	52,296	—	—	52,296

	二零一一年十二月三十一日			
	變性澱粉及 其他生化產品	鞋類	未分配	綜合
	經審核	經審核	經審核	經審核
	千港元	千港元	千港元	千港元
非流動資產增加	6,707	789	—	7,496
折舊及攤銷	1,581	41	43	1,665
預付款項	89,052	14	—	89,066

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

3. 分部資料(續)

地域資料

截至二零一二年及二零一一年六月三十日止期間，本集團之業務主要位於香港(註冊地)、中華人民共和國(「中國」)及大韓民國(「韓國」)，而收入及溢利則來自其營運。

本集團來自外界客戶之收入及非流動資產按地域分部劃分之分析如下：

	來自外界客戶之收入		非流動資產	
	截至六月三十日止六個月		二零一二年 六月三十日	二零一一年 十二月三十一日
	二零一二年 未經審核 千港元	二零一一年 未經審核 千港元	二零一二年 六月三十日 未經審核 千港元	二零一一年 十二月三十一日 經審核 千港元
香港	—	15,897	679	799
韓國	35,455	81,192	—	—
中國	110,800	35,372	36,682	28,930
其他地區	2,959	12,904	—	—
	149,214	145,365	37,361	29,729

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

3. 分部資料(續)

有關主要客戶之資料

截至二零一二年六月三十日止期間，本集團來自三名客戶之收入分別約為 31,369,000 港元，17,205,000 港元及 16,739,000 港元，各自佔本集團總收入的 10% 以上。

截至二零一一年六月三十日止期間，本集團來自一名客戶之收入約為 20,555,000 港元，佔本集團總收入的 10% 以上。

有關主要供應商之資料

截至二零一二年六月三十日止期間，向本集團三名供應商採購變性澱粉及其他生化產品之採購額約為 63,592,000 港元，34,729,000 港元及 31,629,000 港元，各自佔本集團總採購額的 10% 以上。

截至二零一一年六月三十日止期間，向本集團兩名供應商採購變性澱粉及其他生化產品之採購額約為 50,029,000 港元及 18,342,000 港元，各自佔本集團總採購額的 10% 以上。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

4. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 未經審核 千港元	二零一一年 未經審核 千港元
本公司及其附屬公司應佔所得稅 (回撥)開支：		
即期稅項：		
香港	—	—
中國	—	226
	—	226
過往期間(超額撥備)撥備不足：		
香港	—	—
中國	(1,387)	167
	(1,387)	167
	(1,387)	393

由於本公司及其香港附屬公司於兩個期間均無應課稅溢利，故並無於財務報表中作出香港利得稅撥備。

中國附屬公司按照中國企業所得稅稅率 25% 繳稅(截至二零一一年六月三十日止六個月：25%)。

由於不可預測日後溢利收入來源，故並無就稅項虧損確認遞延稅項資產。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

5. 期內虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 未經審核 千港元	二零一一年 未經審核 千港元
期內虧損乃經扣除下列各項後得出：		
利息開支	3,033	2,314
物業、廠房及設備折舊	1,390	752
預付租賃土地付款之攤銷	86	83
員工成本(包括董事薪酬及退休福利 成本)	4,494	4,260
及經計及：		
利息收入	139	280

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

6. 中期股息

董事會已議決不宣派截至二零一二年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零一一年六月三十日止六個月：無)。

7. 每股虧損

截至二零一二年六月三十日止六個月每股基本虧損乃根據本公司股東應佔本集團虧損約9,938,000港元(截至二零一一年六月三十日止六個月：約6,537,000港元)及本期間普通股之加權平均數15,454,685,376股(截至二零一一年六月三十日止六個月：15,454,685,376股)計算。

由於截至二零一二年及二零一一年六月三十日止六個月並無潛在攤薄股份，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

8. 物業、廠房及設備

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團以成本約9,261,000港元(二零一一年十二月三十一日：約7,496,000港元)收購物業、廠房及設備項目。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

9. 應收貿易賬款及票據

本集團給予其貿易客戶30至180日(二零一一年十二月三十一日：30至180日)之信貸期。應收貿易賬款及票據之賬齡分析如下：

	二零一二年 六月三十日 未經審核 千港元	二零一一年 十二月三十一日 經審核 千港元
0至30日	7,085	17,922
31至60日	5,868	111
61至90日	7,056	7,041
91至180日	1,215	3,740
已逾期	24	377
	21,248	29,191

於二零一二年六月三十日，本集團應收貿易賬款及票據包括賬面值合共約24,000港元(二零一一年十二月三十一日：約377,000港元)之應收款，於報告期末已逾期。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

10. 應付貿易賬款

採購貨品之平均信貸期介乎 30 至 180 日(二零一一年十二月三十一日：30 至 180 日)。本集團有財務風險管理政策，以確保所有應付款項於信貸期限內支付。應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零一二年 六月三十日 未經審核 千港元	二零一一年 十二月三十一日 經審核 千港元
0 至 30 日	1,301	7,131
31 至 60 日	6,760	6,758
61 至 90 日	4,758	621
91 至 180 日	1,145	2,046
已逾期	1,940	2,687
	15,904	19,243

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

11. 借貸

	二零一二年 六月三十日 未經審核 千港元	二零一一年 十二月三十一日 經審核 千港元
銀行貸款(附註 a)	54,623	76,124
獨立第三方提供之貸款(附註 b)	2,570	2,570
應付票據(附註 c)	56,427	39,447
	113,620	118,141
有抵押	54,623	76,124
無抵押	58,997	42,017
	113,620	118,141
應償還賬面值：		
一年內	113,620	118,141

附註：

- (a) 以一間附屬公司少數股東之擔保及一間附屬公司應收貿易賬款 — 退稅賬作抵押。所有銀行貸款均以人民幣計值，可變年利率為 5.0% 至 9.0% (二零一一年十二月三十一日：2.0% 至 9.0%)。
- (b) 按港元最優惠利率(根據渣打銀行(香港)有限公司之港元最優惠利率)加年利率 1% 計息。
- (c) 所有應付票據均於二零一二年按可變利率發行，並以已折現票據墊付。票據之加權平均實際利率均為現行銀行年利率。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

12. 融資租賃責任

本集團根據融資租賃租賃若干汽車。平均租約年期為三年(二零一一年十二月三十一日：三年)。所有融資租賃責任之相關利息按每年相關合約日期之浮動利率計算。

	最低租賃付款		最低租賃付款之現值	
	二零一二年 六月三十日 未經審核 千港元	二零一一年 十二月三十一日 經審核 千港元	二零一二年 六月三十日 未經審核 千港元	二零一一年 十二月三十一日 經審核 千港元
根據融資租賃應付金額：				
一年內	46	64	43	58
於一年以上，但不超過五年	—	20	—	19
於五年以上	—	—	—	—
	46	84	43	77
減：未來融資開支	(3)	(7)	不適用	不適用
租賃責任之現值	43	77	43	77
減：十二個月內須予償還之款項 (列於流動負債項下)			(43)	(58)
十二個月後須予償還之款項			—	19

本集團之融資租賃責任以出租人對所出租資產之所有權作抵押。

融資租賃責任以人民幣計值，人民幣並非相關集團實體之呈列貨幣。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

13. 股本

	股份數目	金額 千港元
法定：		
於二零一一年一月一日及二零一一年十二月三十一日、二零一二年一月一日及二零一二年六月三十日 每股面值 0.0025 港元之普通股	40,000,000,000	100,000
已發行及繳足：		
於二零一一年一月一日及二零一一年十二月三十一日、二零一二年一月一日及二零一二年六月三十日 每股面值 0.0025 港元之普通股	15,454,685,376	38,637

附註： 股本於期內並無變動。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

14. 經營租賃承擔

本集團作為承租人

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 未經審核 千港元	二零一一年 未經審核 千港元
根據經營租賃就期內租賃物業所支付 之租賃款項	1,653	876

於報告期末，本集團根據於下列期限屆滿之不可撤銷經營租賃而須於日後支付之最低租金承擔如下：

	二零一二年 六月三十日 未經審核 千港元	二零一一年 十二月三十一日 經審核 千港元
一年內	3,243	3,238
於第二年至第五年(包括首尾兩年)	1,062	2,657
	4,305	5,895

經營租賃款項指本集團就香港及中國之辦公物業應付之租金。租賃分別平均每兩年商定。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

15. 資產抵押

賬面值如下之資產已予抵押，以作為本集團獲授一般銀行融資之擔保。

	二零一二年 六月三十日 未經審核 千港元	二零一一年 十二月三十一日 經審核 千港元
銀行存款	42,867	34,762
應收貿易賬款 — 退稅賬	—	2,798
	42,867	37,560

16. 資本承擔

	二零一二年 六月三十日 未經審核 千港元	二零一一年 十二月三十一日 經審核 千港元
以下項目之承擔：		
收購預付租賃土地付款	1,876	1,886
收購物業、廠房及設備	1,877	2,811
	3,753	4,697

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

17. 關連人士交易

期內，本集團已與關連人士訂立以下交易。該等交易乃按本公司董事釐定之估計市價進行。

關連人士	交易之性質	截至六月三十日止六個月		持有權益 之董事
		二零一二年 未經審核 千港元	二零一一年 未經審核 千港元	
偉俊集團控股有限公司	利息支出	—	9	林清渠
偉俊控股集團有限公司	租金支出	1,594	—	林清渠
偉俊投資基金	利息支出	515	1	林清渠

18. 比較數字

若干比較數字已重新分類以符合本期間之呈列方式。